
２０２０年４月吉日 

お取引先各位 

株式会社明和製作所 

新型コロナウイルスに関する対応と本年ゴールデンウイークの休日について 

株式会社明和製作所（以下弊社）は、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため 

下記のような対応を実施いたします。 

お取引先各位に多大なご迷惑、ご不便をおかけするかと存じますが、ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 記 

・休日を増やすことによる対応 

２０２０年４月２５日(土)の１日を振替一斉休日 

ゴールデンウイーク中の弊社出勤日（4/27・28・30・5/1・7・8 日）６日間は、交替勤務を推奨

しております。 

但し、最低限の弊社各部署機能を維持するために出社調整を行います。 

『弊社４月下旬から５月初旬までの指定休日：４月２５日(土)４月２６日(日)、４月２９日(水)、

５月２日(土)～５月６日(水)、５月９日(土)、５月１０日(日)の１０日間』 

・その他の対応 

① 非常事態宣言を受け、国、県、その他地方自治体が要請している行動に準じること。

弊社工場、弊社営業所の独自対応として 

② お取引先各位へ不要不急の訪問はしない。

③ 社員全員の検温を毎日実施し記録する。

④ １日２回の弊社工場、各営業所の事務所と倉庫の床やドアノブ等への消毒を実施。

⑤ 原則マイカー、社用車での出退勤の推進。

以上 


